[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «29» 09.   2022 года №  14
                   г. Богучар

Об объявлении конкурса по отбору кандидатур

на должность главы Богучарского
 муниципального района

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 36 Устава Богучарского муниципального района, в целях обеспечения конституционных прав граждан на равный доступ к муниципальным должностям:

1. Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы Богучарского муниципального района.

2. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатур на должность главы Богучарского муниципального района на 16.11.2022 года.
3. Конкурс провести в 14 часов в зале заседаний администрации Богучарского муниципального района по адресу: Воронежская область, город Богучар,  улица Кирова, дом №1.
4. Установить общее число членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Богучарского муниципального района Воронежской области в составе восьми человек, в том числе четыре  человека, назначенные в соответствии с Указом губернатора Воронежской области.

5. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению.

6. Установить, что документы, необходимые для участия в конкурсе, принимаются секретарем конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Богучарского муниципального района в течение 32 дней с даты опубликования объявления о проведении конкурса в районной газете «Сельская новь» по адресу: Воронежская область, город Богучар,  улица Кирова, дом 1, с 8.00 час. до 17.00 час. Перерыв с 12.00 час. до 13.00 час. Выходные дни - суббота и воскресенье.
7. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Сельская новь".
8. Решение Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от  18.09.2017 № 13 «Об  объявлении конкурса по отбору кандидатур на должность главы Богучарского муниципального района» признать утратившим силу.

9.Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Богучарского муниципального района по местному самоуправлению, правотворческой деятельности, депутатской этике   (Турчанинова Т.Д.).
Председатель Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района                               Ю.В.Дорохина
Глава Богучарского

муниципального района                                                        В.В.Кузнецов

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Богучарского муниципального района

от  «29» 09.   2022 года №  14
Состав

конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность главы Богучарского муниципального района

1. Чвикалов Сергей Николаевич -  председатель Общественного Совета при главе Богучарского муниципального района, председатель конкурсной комиссии.
2. Костенко Иван Михайлович – депутат Совета народных депутатов

 Богучарского муниципального района от  Богучарского местного отделения Воронежского регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», директор муниципального казенного общеобразовательного учреждения  Муниципальный учебно – производственный комбинат № 1, заместитель председателя конкурсной комиссии;

3. Агапова Лариса Владимировна – начальник отдела по организационно – правовой работе и информационной безопасности администрации Богучарского муниципального района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

4.  Турчанинова Татьяна Дмитриевна – депутат Совета народных депутатов Богучарского муниципального района от избирательного округа № 2, директор МКОУ «Залиманская основная общеобразовательная школа».

5. Пешиков Александр Александрович – депутат Воронежской областной Думы от одномандатного избирательного округа № 28.
          6. Попов Александр Александрович – первый заместитель руководителя аппарата  губернатора и правительства Воронежской области – полномочный представитель губернатора Воронежской области в Воронежской областной Думе.

7.  Глотов Николай Владимирович – заместитель руководителя управления региональной политики правительства Воронежской области – начальник экспертно – аналитического отдела.
8. Шевцов Игорь Евгеньевич – главный советник отдела региональных проектов управления региональной политики правительства Воронежской области.